
مصدومیت مهرداد در دقیقه 6

 محمدی با دلداری رونالدو 
راهی بیمارستان شد

مهرداد محمدی مهاجم استقلال در دقیقه 
6 بازی با النصر مصدوم شد و از زمین 
مسابقه خارج شد تا سیستم هجومی 
آبی ها در همان دقایق ابتدایی تحت 
تاثیر این تعویض قرار بگیرد. محمدی 
روی یک موقعیت نه چندان جدی بعد از 
برخوردی سخت که با مدافع النصر داشت 
از ناحیه انگشت پا دچار مصدومیت 
شد و بعد از حضور کادرپزشکی دستور 
تعویض او صادر شد. محمدی بعد از 
خروج از زمین در حالی که مورد ارزیابی 
پزشکان تیم استقلال قرار گرفته بود درد 
زیادی را تحمل می کرد و بعد از دقایقی با 
آمبولانس به بیمارستان منتقل شد. نکته 
حائز اهمیت درباره مصدومیت محمدی 
دلداری رونالدو در زمان خروج این بازیکن 
از زمین مسابقه بود که به شدت مورد 
توجه رسانه های ایرانی قرار گرفت.رونالدو 
در اقدامی شرافتمندانه بالای سرمحمدی 
حاضر شد و دستی روی سر بازیکن 
 استقلال کشید و او را به بیرون از زمین 

مشایعت کرد.

iranvarzeshii

  چهارشنبه 2 آبان 1403   19 ربیع الثانی1446   سال بیست و هشتم   شماره 7677    قیمت: 10000 تومان   

خبر

استقلال صفر - النصر یک 
گل: لاپورت )81(

ئل  فا ا ر  ، حسینی حسین  سید  : ل ستقلا ا
سیلوا، سامان فلاح، محمدحسین مرادمند، 
ابوالفضل جلالی )87-میلاد زکی پور(، رامین 
رضاییان، زبیر نیک نفس )87-آرش رضاوند(، 
دیدیه اندونگ، جلال الدین ماشاریپوف 
ی  محمد د  ا مهرد  ، ) کوتا کا ئل  گا  -7 2 (
)7-علیرضا کوشکی( و محمدحسین اسلامی 

)87-گوستاوو بلانکو(
سرمربی: سهراب بختیاری زاده

 النصر: بنتو، سیماکان)46-لجامی(، لاپورت، 
سالم النجدی )46- سلطان غانم(، نواف 
بوشل، مارسلو بروزوویچ، الخیبری )46-علی 
حسن(، اوتاویو، سادیو مانه )83-وسلی(، 
آنجلو گابریل )65-تالیسکا( و کریستیانو 

رونالدو
سرمربی: استفانو پیولی

داور: ادهم مخادمه )اردن(
کمک ها: محمد حسن الکلاف و نادی الرواله 

)اردن(
اخطار: ماشاریپوف)استقلال(

سومین بازی استقلال در لیگ نخبگان آسیا 

در حالی آغاز شد که شاید بسیاری تصور 
می کردند به دلیل حضور ستاره هایی همچون 
رونالدو و مانه در ترکیب تیم النصر تاکتیک 
احتیاط آمیزی از سوی استقلال پیش کشیده 
شود اما هرگز این طور نبود و استقلال در 
نیمه اول بازی با النصر به واقع درهمه جای 
زمین فوتبال بازی کرد و نشان داد برای تمام 
دقایق برنامه ریزی دارد. شاید اگر مهرداد 
محمدی درهمان دقیقه 6 با مصدومیت مواجه 
نمی شد، استقلال می توانست موقعیت های 
جدی تری روی دروازه النصر ایجاد کند و 
حتی به گل نیز برسد اما به هرحال آبی ها 
با همان داشته ها نیز هرگز تیم دست و پا 
بسته ای نبودند و موقعیت هایی را به چنگ 
آوردند که شاخص ترین آن شوتی بود که 
ماشاریپوف به سمت دروازه النصر شلیک کرد. 
در مقابل زردپوشان النصر نیز تلاش کردند با 
ایجاد موقعیت هایی نصفه و نیمه استقلال را 
تسلیم کنند اما حسینی روی شوت هایی که 
رونالدو نواخت جایگیری مناسبی داشت 
و یک تک به تک را هم به عالی ترین شکل 
 ممکن مهار کرد تا نیمه اول بدون گل به 

پایان برسد.

در نیمه دوم اما حال و هوای بازی متفاوت 
بود و النصر به واسطه 3 تعویض همزمانی که 
داشت استقلال را غالباً در لاک دفاعی فرو برد 
و آبی ها بیشتر در فاز دفاعی قرار گرفتند و دل 
به ضدحملات دوختند تا شاید دروازه حریف 
پرستاره خود را باز کنند. حضور تالیسکا نیز در 
ادامه فشار را روی دروازه استقلال بیشتر کرد و 
دقیقه 70 نیز شوت سهمگین او را حسینی به 
زیبایی مهار کرد. استقلال به واقع در نیمه دوم 
زیر بار حملات پی در پی النصری ها قرار داشت 
و حتی حضور کاکوتا نیز نتوانست از بار سنگین 

این حملات کم کند.
دقیقه 80  آیمریک لاپورت بعد از مهار ضربه سر 
رونالدو توسط حسینی در شرایطی که با دروازه 
خالی مواجه بود با ضربه سر دروازه استقلال را 
باز کرد تا استقلال تنها 10 دقیقه مانده به پایان 

این بازی از حریف عقب بماند.
سهراب بختیاری زاده برای جبران گل خورده در 
لحظات باقی مانده زکی پور، رضاوند و بلانکو را 
راهی میدان کرد تا شاید گل خورده را جبران 
کند اما این تعویض ها نیز اثر آنچنانی در رویه 
هجومی استقلال نداشت و حتی روی یکی 
دیگر از حملات سریع النصر توپ به تیر دروازه 
استقلال برخورد کرد تا استقلال در شبی که به 
واقع می توانست دست کم یک امتیاز از تقابل با 
رونالدو و یارانش به دست آورد، بازنده این میدان 
لقب گرفته و بدون هیچ اندوخته ای به تهران 

بازگردد و آماده تقابل با خیبر خرم آباد شود.

نسخه تدافعی سهراب در گام آخر نتیجه نداد

بازنده سربلند

مسابقات کشتی فرنگی امیدهای جهان در 
پنج وزن در حالی برگزار شد که کشتی فرنگی 
ایران با دو فینالیست به کار خود پایان داد. در 
رقابت های پنج وزن دوم فرنگی کاران ایران 
در اوزان 55، 63، 77، 87 و 130 کیلوگرم 
به روی تشک رفتند و در پایان مسابقات این 
اوزان دو کشتی گیر ایران علی احمدی وفا در 
وزن 55 کیلوگرم و فردین هدایتی در وزن 
130 کیلوگرم به فینال راه پیدا کردند و عرفان 

جرکنی در وزن 63 کیلوگرم، علی اسکو در 
وزن 77 کیلوگرم و یاسین یزدی در وزن 87 

کیلوگرم به دیدار رده بندی راه پیدا کردند.
علی احمدی وفا و فردین هدایتی با کشتی های 
زیبای خود با قدرت به فینال راه پیدا کردند؛ 
به نحوی که فردین هدایتی تحسین اتحادیه 
جهانی کشتی را هم در پی داشت و از او به 

عنوان هیولایی روی تشک نام برد.
در وزن 87 کیلوگرم یاسین یزدی در حالی به 

دیدار رده بندی راه پیدا کرد که در یک چهارم 
نهایی مقابل تورپال بیسلطانف دارنده 
مدال برنز المپیک پاریس از دانمارک به 
برتری رسیده بود اما در نیمه نهایی زورش 
به کشتی گیر هلندی نرسید تا شگفتی ساز 
روز دوم، خودش اسیر یک شگفتی ساز دیگر 
شود. این شاید برای اولین بار بود که کشتی  
ایران مقابل یک کشتی گیر هلندی شکست 

می خورد.

رقابت های کشتی فرنگی زیر 23 سال قهرمانی جهان

دو فینالیست برای ایران در پنج وزن دوم

رئیس فدراسیون فوتبال در 
کمیسیون اصل ۹۰ :

افشاگری مدیر فنی تیم های ملی 
کاتا، قبل از مسابقات جهانی

خداحافظی شمسایی با تیم 
ملی فوتسال

پرونده جنجالی 
ویلموتس بسته شد

نکوفر: چوب لای چرخ 
من می گذارند 

فدراسیون فوتبال 
گزینه  ای ندارد
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پروین: از بازگشت کریم باقری خوشحالم
علی پروین دیروز در حاشیه تمرین تیم پیشکسوتان پرسپولیس 
درباره شکست سرخ ها مقابل السد گفت: تنها خوب بازی کردن 
کافی نیست، باید خوب بازی و 3 امتیاز را هم کسب کنید. البته 
پرسپولیس نمایش خیلی خوب داشت اما متأسفانه نتوانست از 
موقعیت هایی که داشت استفاده و دروازه حریف را باز کند. حتی 

اگر بد بازی کنید و 3 امتیاز را کسب کنید، بهتر است.
وی در رابطه با عملکرد ژوائو، مهاجم پرسپولیس در این دیدار گفت: 
فکر می کنم مهاجم خوبی است. باید به او فرصت داد تا چند بازی 
انجام دهد. پروین در رابطه با بازگشت کریم باقری به پرسپولیس 
نیز گفت: باقری یکی از شاگردان خوب من بود و من هم از بازگشت 
او خوشحال هستم. امیدوارم که بتواند کمک حال مربی تیم باشد. 
در مواقعی مربی تیم تحت فشار نمی تواند تصمیم درستی بگیرد اما 
مربی خوب می تواند در این مواقع کمک حال او باشد و برای تصمیم 
درست به او مشورت بدهد. من خودم در بازی های آسیایی در قطر، 
از کریم به عنوان دفاع چپ استفاده کردم و جواد منافی را فرستادم 
که گرم کند اما هیچکس به من نگفت که منافی در حال گرم کردن 
است. می خواستم کریم را تعویض کنم اما این اتفاق نیفتاد و آخر 
سر هم باختیم. پروین همچنین درباره با عملکرد تیم ملی گفت: 
تیم ملی مقابل قطر خیلی خوب بازی کرد و انتقام جام ملت ها را 
گرفت. امیر قلعه نویی قصد دارد به مرور زمان، تیم ملی را جوان 

کند. بیشتر تیم های اروپا نیز به جوانگرایی روی آورده اند.

بازگشت کورتوا به لیگ قهرمانان
 تیبو کورتوا پس از غیبتش در بازی با لیل در لیگ قهرمانان به 
دلیل مصدومیت بار دیگر به دروازه این تیم باز خواهد گشت. 
به این ترتیب دروازه بان بلژیکی پنجاهمین بازی اش را برای رئال 
در لیگ قهرمانان تجربه خواهد کرد. دروازه بان بلژیکی در لیگ 
قهرمانان ۴۹ بازی انجام داده، 1۹ کلین شیت داشته و در این مدت 
58 گل دریافت کرده که به طور میانگین 1/1 گل در هر بازی بوده 
است. کورتوا در لیگ قهرمانان با رئال مادرید عملکرد درخشان و 
فوق العاده ای را از خود به جای گذاشته است. یکی از درخشان ترین 
بازی های او در رئال فینال لیگ قهرمانان مقابل لیورپول در سال 
۲0۲۲ بود که در آن دروازه بان بلژیکی ۹ سیو داشت و به رئال مادرید 
کمک کرد تا جام قهرمانی را بالای سر ببرد.  آخرین بازی او در لیگ 
قهرمانان اروپا در فصل قبل نیز مقابل دورتموند بود و این دروازه بان 

شب گذشته مجدد مقابل دورتموند قرار گرفت.

بازگشت بونوچی به دنیای فوتبال 
چهار ماه پس از بازنشستگی لئوناردو بونوچی، او در قامت مربی 

به دنیای فوتبال باز می گردد.
 به گزارش اسکای ایتالیا، بونوچی قرار است به عنوان دستیار 
برناردو کورادی، روی نیمکت تیم ملی زیر ۲0 سال ایتالیا بنشیند. 
مدافع سابق یوونتوس به تازگی مدرک مربیگری سطح B یوفا را 

دریافت کرده و به زودی شغل جدیدش را آغاز خواهد کرد.
لئوناردو بونوچی سابقه بازی در تیم های اینتر، جنوا، یوونتوس، 
میلان، اونیون برلین و فنرباغچه را در کارنامه دارد. او در دوران 
حرفه ای خود در سطح باشگاهی، 700 بازی انجام داد و ۴8 گل و 13 
پاس گل ثبت کرد. لئوناردو بونوچی همچنین 1۲1 بازی ملی با تیم 
ملی ایتالیا در کارنامه دارد و برای آتزوری 8 گل زده است. او یکی از 

بهترین مدافعان آتزوری در راه قهرمانی یورو ۲0۲0 بود.

بازنده سربلند
نسخه تدافعی سهراب در گام آخر نتیجه نداد
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توصیه وزیر ورزش به مدیران 
ورزش تبریز

چمن ورزشگاه یادگار 
امام)ره(هیبریدی شود

سرمربی جدید مس رفسنجان 
لالیگایی است

شجاعی در یک قدمی 
بازگشت به لیگ برتر
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بایرن حریف 
 ترسناک 
بارسلونا

22:30
بارسلونا - بایرن مونیخ

22:30
بنفیکا - فاینورد

22:30
اتلتیکومادرید - لیل

22:30
لایپزیگ - لیورپول

 دلیل بزرگ شکست ناباورانه 
مقابل السد

تبلیغ بیش از حد برای یک مربی معمولی ممنوع!

سرمقاله

بحران گلزنی در آسیا
این قانون نانوشته فوتبال است که اگر گل نزنی، گل 
می خوری. پرسپولیس در شبی که یک سروگردن از 
السد بالاتر بود و بهتر بازی کرد، با بی دقتی و البته 
استرس بی دلیل مهاجمان و وینگرهای تیم موفق 
به گلزنی نشد تا مرد اسپانیایی روند ناکامی در لیگ 
نخبگان را ادامه دهد. سه بازی و تنها یک امتیاز، 
سه گل خورده و یک گل زده حاکی از این است که 
سرخ پوشان وارد بحران گلزنی شده اند. شاگردان 
گاریدو در برابر تیم های مطرح آسیایی از میانگین گل 
خورده مناسبی برخوردارند. حتی الغرافه با 5 گل خورده 
و الشرطه با 6 گل خورده دفاع ضعیف تری از قرمزهای 
ایران دارند اما به خاطر نتایج بهتر در جدول لیگ 
نخبگان بالاتر از نماینده کشورمان ایستاده اند. دوشنبه 
شب پرسپولیس علاوه بر بدشانسی در صحنه های 
مشکوک به پنالتی و تصمیمات داور، یک دو جین 
موقعیت مسلم گلزنی داشت که با استرس و بی دقتی 
و البته شم پایین گلزنی مهاجمان و وینگرها یکی پس 

از دیگری از دست رفت. 
البته بحران گلزنی مهاجمان سرحال و قبراق در 
فوتبال ما فقط مختص قرمزهای پایتخت نیست 
و کمابیش یک بحران عمومی است اما روزگاری در 
همین پرسپولیس مهاجمان و هافبک های درجه یکی 
مانند فرشاد پیوس، مهدی طارمی، علی دایی و کریم 
باقری بهترین گلزنان فوتبال ملی و باشگاهی ما بودند. 
حتی مهاجمی مانند لوکادیا در زمان کوتاهی که مهاجم 
نوک تیم بود، ثابت کرد یک مهاجم فرصت طلب و 
چهارچوب شانس است. اینکه چه اتفاقی می افتد که 
به جای مهاجمان درجه یکی چون لوکادیا پای امثال 
لوکاس ژوائو، نبیل باهویی و تمیروف به بهترین و 
پرطرفدارترین تیم باشگاهی ایران باز می شود، برای ما 
هم جای سؤال است. البته از حق نگذریم در مقابل 
السد علیپور، امیری و عالیشاه هم در محوطه جریمه 
حریف و در یک سوم دفاعی السد شب ناموفقی را 

سپری کردند. 
تصمیم دیرهنگام گاریدو در تعویض سروش رفیعی، 
احمدزاده و آل کثیر هم در حقیقت کمک زیادی به 
فلیکس سانچز مربی رقیب کرد تا با سه امتیاز شیرین 
در پیکاری که هم مالکیت توپ به نفع سرخ پوشان 
بود و هم موقعیت های گلزنی بیشتری نصیب شاگردان 
گاریدو شد، در جدول رده بندی لیگ نخبگان صعود 
کند. به نظر می رسد یکی از مهمترین اولویت های 
باشگاه پرسپولیس و گاریدو در نیم فصل به خدمت 
گرفتن یک مهاجم ششدانگ و چهارچوب شناس 
برای حل مشکل گل نزدن تیم محبوب پایتخت است. 
رقابت های لیگ نخبگان برای باشگاه های کشور از 
اهمیت فوق العاده ای برخوردار است بنابراین هم 
برای پرسپولیس و هم برای استقلال مهم است که در 
نیم فصل خط آتش و ترکیب مهاجمان خود را تقویت 
کنند. این اقدام از نان شب برای این دو تیم به خصوص 
پرسپولیس که در رده دهم جدول رده بندی لیگ 

نخبگان قعرنشین شده، واجب تر است.

داود عطایی
روزنامه نگار

امیدواری سرمربی استقلال به توانمندی مربی بدنسازش

موسیمانه: کابلو در موفقیت تیم بسیار مؤثر است

 گاریدو 
مرد خاکستری 
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برنامه ریزی فشرده سازمان لیگ علیه پرسپولیس

روشنک: میزبانی در کشور ثالث برنامه های ما را به هم ریخت

 آماری برای اثبات موقعیت نشناسی پرسپولیسی ها

 24 شوت، 38 لمس توپ 
در 18قدم، 3 شانس بزرگ

 لوکاس ژوائو 
 یک میلیون دلاری

باهویی جدید 
پرسپولیس
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1-3
الشارجه - سپاهان مرد بازنده  بحران آسیایی 

 در سپاهان 
ادامه دارد

سپاهان که بعد از باخت عجیب مقابل 
الوحدات اردن، با برد پرگل مقابل استقلال 
در  امیدوارکننده ای  شرایط  تاجیکستان 
گروهش پیدا کرده بود، دوباره در شارجه 
زمینگیر شد تا شرایط برای مورایس و تیمش 

در آسیا تا حدودی بحرانی شود.
در بیست دقیقه ابتدایی بازی، سپاهان تحت 
تأثیر میزبان بود و بالاخره گل خورد. دقیقه ۲6 
روی پاس پشت مدافعان، خط دفاع سپاهان 

از عادل الدنانی جا ماند و این بازیکن با ورود به 
محوطه جریمه سپاهان و پاس در عرض توپ 
را به کامارا رساند و کامارا با شوت سنگین اولین 
گل بازی را به ثمر رساند. مهم ترین موقعیت 
زردپوشان برای جبران در همان نیمه با ضربه 
محمد مهدی محبی در دقیقه سوم وقت های 
تلف شده اتفاق افتاد که شوت او از پشت 

محوطه جریمه گل نشد.
سپاهان در نیمه دوم چهره متفاوتی پیدا کرد 
و با یک نمایش منسجم تر در دقیقه 51 به گل 
مساوی رسید. در این صحنه محبی با فرار پشت 
مدافعان حریف صاحب توپ شد و با پاس در 
عرض توپ را به لیموچی رساند تا او به زیبایی 
دروازه میزبان را باز کند. در شرایطی که به نظر 

می رسید تیم مورایس برای گل برتری پیش برود 
شارجه در دقیقه 71 شوک دوم را به زردها وارد 
کرد. در این لحظه لوان پریرا روی پاس در عمق 
صاحب توپ شد و با ضربه ای بی نقص توپ را به 

گوشه دروازه سپاهان فرستاد.
بعد از این گل و با تغییرات مورایس در فاز حمله 
سپاهان برای جبران مافات میزبان را تحت 
فشار گذاشت و دو موقعیت بسیار خوب هم 
داشت که با بدشانسی گل نشد تا با یک ضربه 
ایستگاهی غافلگیر شود. دقیقه ۹0 کایو ستاره 
برزیلی شارجه پشت ضربه ایستگاهی ایستاد 
و توپ با برخورد به سر بازیکن سپاهان تغییر 
جهت داد و وارد دروازه شد تا شکست تیم 

مورایس تلخ تر شود.

بحران آسیایی سپاهان ادامه دارد

مرد بازنده


